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Ab Berichtemonat Januar 19?? ei-nd die Indizee
der Produktion und der Arbeiteproduktivität 1t.
rrGeeetz über die Statistik im Produzierenden Ge-

werberf vom 5. November 19?5 (BCBL.I S. 2?79) aut
ein neue6 Bericht66y6tem umgestellt worden (eiehe
auch frwirtechaft und Statistikrr I Heft ?/19?6).
Die Methoden der Indexberechnung 6elb6t sind un-
verändert geblieben. Beim Index der Nettoproduk-
tioL für dae Produzierende Gewerbe und beim In-
dex der Arbeitaproduktivität erfolSt die fach-
liche Gliederung nach der rrSystematik der t/irt-
schaftezweige, Faeeung für die Statietik im Pro-
duzierenden Gewerbe (SYPRO)tir beim fndex der
Bruttoproduktion für Investitionsgüter und Ver-
brauchegüter nach dem ilSystematischeo Warenver-
zeichnia für die Industrieatatistik't (Auegabe

19?r).

In TaböLIe 1 wirdderlndexder
Nettoproduktion für dae Produzierende Gewerbe
(auf Basis 197O) veröffentlicht' dessen Aufgabe
ea i6t, kurzfristiS unter Auaschaltung der
Preieveränderungen die Entwicklung der Netto-
Ieietung der einzelnen Uirtschaftezweige und

dee 6esaaten Produzierenden Gewerbes zu me66en.

fn Tabelle 2 istderlndexder
Bruttoproduktion (auf Basis 197O) enthalten,
der unter Ausschaltung der Preisveränderun6en
die Entwicklung dea Ausstoßee von inveetitions-
reifen und verbrauchsreifen llaren nach ihrem
vermutlichen Verwendungazt'reck zei8t.

In Tabelle 3 wirdderProduk-
tioneindex für dae Baugewerbe, Bauhauptgewerbe

und Ausbaugewerbe (auf Baeie 197O) Sebracht,
desoen Aufgabe e6 i6tt die EntwickLun6 der
Nettoleietung dieeer Bereiche unter Ausschal-
tun6 der Preieveränderungen zu me68en.

In Tabelle 4 istderlndexder
Arbeit6produktivität für den Bergbau und das Ver-
arbeitende Gewerbe (auf Baeis 197O) enchalten'
der die Entwicklun6 der Produktion (gemessen am

Index der Nettoproduktion) im Verhältnis zum per-
sonellen Aufwand zeigt. Er wird a1s Index des

Produktionsergebnisees je BeechäftiSten' ie
Beschäftigtenstunde, je Arbeiter und je

Arbeitergtunde berechnet. Veröffentlicht werden
die Indize6 monatlicir für Ber6bau und Verarbei-
tendee Gewerbe insgesant sowie für alle Haupt-
gruppenr einmal jährlich für auagewähLte tüirt-
schaftszweige..

Die letzte DarsteLlung der Methoden der Index-
berechnung ist in trUirtschaft und Statietikrr
erschi enen:

Index der induetriellen Nettoproduktion
auf Basis 19?Or in Hefr 12/19?4

Index der industrieLLen Bruttoproduktion
für Investitionegüter und VerbrauchaSüter
auf Basie 19?Ot i^ Heft 1/19?5

Index der Arbeitsproduktivität für die
Induatrie auf Baeis 19?O, in Heft 2/19?9.

Bei aLlen Indize6 gelten die Ergebnio6e für den
jeweils Letzten Bericht6zeitraum aI6 vorläufig.
Abweichun6en gegenüber früher veröffentlichten
Zahlen ergeben eich durch apätere Berichtigungen

In tabeLl-e 5 werdenfüretwa5OO
auegewählte t{arenarten Produktion6zahlen darge-
steI1t. Sie werden überwiegend durch den monat-
tichen Produktiono-EiLbericht erfaßt und bei
einigen Uaringruppen durch Daten aue Sonder-
statietiken ergänzt.

Dieser Monatsbericht soII die Grundlage für die
Aufstellung von Meßreihen bilden. Gegen einen
Vergleich der abeoluten Produktionazahlen dea

Monateberichtes mit den Angaben der Vierteljähr-
Iichen Produktioneerhebung (Facheerie 4, Reihe

J) - der immer wieder von den Benutzern dieeer
Statistik genacht wird - spricht vor aLlemt daß

in den Monatsangaben ein großer Anteil Schät-
zungen enthalten iat, die nicht in allen Fällen
korrigiert werden können. Die Zahlen de6 Honat6-
berichtes haben aloo etets vorläufiSen Charakter
und Lassen sich nicht mit denen der ViertelJähr-
lichen Produktionserhebun6 vergleichen; Letztere
sind endgü1tige Zallen und für Senauere Markt-
analysen geeignet. Ferner ist zu beachtenr daß

sowohl die Monatezahlen als auch die kunulierten
Er6ebnisse den Ietzten Stand wiedergeben; Abwei-
chungen gegenüber früheren Veröffentlichungen
erklären sich durch inzwischen vorgenommene

Korrekturen.

Ein führune
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Bei den veröffentlichten Daten eind zwei FäIIe
zu unterecheiden:

- Zum A b s a t'z bestimate Produktion.
Sie unfaßt lm allgemeinen den verkaufefähigen,
für den Markt beetimmten Produktionsausstoß
einechl. Lohnarbeit.

-Geeaotproduktion.
Sie echließt neben der zum Abeatz beotiamten
auch die zur Ueiterverarbeitung im berichten-

den oder in einen anderen Betrieb deeeelben
Unternehmena beatinmte Menge ein und wird
in der Maßelnheitaepalte durch einen Stern (')
gekennzeichnet.

fn T a b e I I e .6 werden Zah1en aua
der Inlandavefsor8ung für Steinkohle, Steinkoh-
lenbriketta und -koks, Elektrizität und Gae

ausgewiesen.

AbkürzLngen bei de4 Kurzbezeichnungen

ADV-GERAETEN U. -EINRICHTI'NGEN

ANG.

BRAUNKOHLENBERGB.

BZW.

EINSCHL.
FEINMECHAN.

GEW.V.

GEW. Ü.VERARB.V.
GJ

H.V.
J
KJ

MUSIKINSTRUM.

NAHR. -
NATUERL.

NE-
oH.
REP.V.
STEINKOHLENBERGB .

TJ
U.
U. AE.
usl^t.

VERARB . V .
VERARB.U.VEREDLG.V.

= vorläufi8e ZahL

= berichtigte ZahI

= nichts vorhanden

Geräte uad Einrichtungen für die
automatieche Datenverarbei tung
a.n.B., anderweitig nicht genanat
Braunkohlenb e rgbau
beziehungeweiee
einochließIich
Feinaechanische
Gewinnung von
Gewinnung und Verarbeitung von
Gi6aJoule (Giga = MilIiarde)
He16teIlung von
Joule (1 Joule = 0,239 Kalorie)
KiloJoute (KiIo = Tauaend)
Musikinet rumenten
Nahrunge-
natürl- ichen
Ni chtei een-
ohne
Reparatur von
S teinkohlenb ergbau
Terajoule (Tera = Million)
und
u.ä., und ähnliche (n,s)
uew., und eo weiter
Verarbeitung von
Verarbeitun6 und Veredlung von

kein Nachweie nöglich
Angaben fallen später an

Zei chenerklärunß

p

r
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1 ) Vorläufiges Ergebnis
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4r1 Produktionsergebnis le Beschäf rten und ie Beschäftißten6tunde
1970 = 1OO
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4 fnder der Arbeitsprodulßti.vität für den Bergbau und das Verarbeitendä Gewerbe

4.2 Produktion6er8ebni6 je Arbeiter und Je Arbeiter6tunde
1!fO = 1OO
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q
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z
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1
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2
2
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?
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6
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o
1
?
9
q

?
?
9
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6
5
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13?,
13?,
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148,
150,
116,
129,
117,
150,
159,
147,

151,
159,
11?,
161,

147,
151,
155,
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15?,
156,
126,
129,
159,
166,
1?o,
15r,
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12O I
118,
11O,
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94,

105,
108,
112,
121,
116,

3
4
3
7
1
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2
?
9
?
2
1
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\t?,9
145,2
141 tg
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13?,4
140,?
148,6
145,5
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4
1

9

I
o

?
?
9
2

o

1

?

2
6
4
o
2
1

6
o

9
?
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125,'
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141,1
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135,1

Produktionser6ebnia Jo Arbelterstunde

116,5
119 19
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148,4
15r,?
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158,O
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o
4
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o
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)
c

o
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o
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9
4

4
4
6
9

5
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9
o
7
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8
,
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7
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4
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1) Vorläufiges Ergebnis.
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